[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VII- СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

29 декабря  2021  года

                                          № 40
О назначении досрочных  выборов Главы
муниципального района «Забайкальский район»
       В связи с досрочным прекращением полномочий Главы муниципального района «Забайкальский район» 29 сентября 2021 года, руководствуясь Федеральным законом  от 12.06.2002 года  № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьёй 13 Закона Забайкальского края от 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Уставом муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Забайкальский район»  решил:

    1. Назначить выборы Главы муниципального района «Забайкальский район» на 27 марта 2022 года.

    2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» не позднее, чем через 5 дней со дня его принятия.
    3.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования.
    4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Забайкальского края,  избирательную комиссию муниципального района «Забайкальский район».

Председатель Совета муниципального района

 «Забайкальский район»                                                                         А.М.Эпов